
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 1  / 26 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 420 del 29 dicembre 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RAPPORTI CON GLI ORGANI NAZIONALI ED INTERNAZIONALI IN 
MATERIA DI INTERESSE REGIONALE SETTORE DIRETTIVE CEE IN MATERIA DI PIM,FEOGA,FSE – ATTIVITÀ 
DISUPPORTOALL’AUTORITÀDIGESTIONE DEL POR CAMPANIA ED AL DIPARTIMENTO DELL’ECONOMIA - 
Bando concorsuale di premialità regionale emanato con D.D. n. 312 del 26/11/04 del Coordinatore 
dell’ AGC 09 - Graduatoria finale. 
 
PREMESSO  
-  che con decisione n.4689 del 30.11.2004, la Commissione europea ha approvato la revisione del Quadro 

Comunitario di Sostegno per le Regioni italiane dell’Obiettivo 1, 2000-2006; 
-  che con decisione n.5188 del 15.12.2004, la Commissione europea ha approvato la revisione del 

Programma Operativo Regionale della Campania 2000-2006; 
-  che con delibera n.846 del 8/07/05 e s.m.i., la Giunta Regionale ha approvato la revisione del 

Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000-2006; 
-  che il succitato Quadro Comunitario di Sostegno per le Regioni italiane dell’Obiettivo 1, 2000-2006, al 

paragrafo 6.3, del capitolo 6, prevede l’istituzione di una riserva regionale, a valere su risorse 
nazionali aggiuntive, per il consolidamento della qualità dell’azione dei soggetti locali, nonché 
l’individuazione da parte di ciascuna Regione dei meccanismi di incentivazione, in partenariato con i 
soggetti locali e di concerto con il Dipartimento per le politiche di Sviluppo e di Coesione del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze; 

-  che il succitato Programma Operativo 2000-2006 (P.O.R.) della Campania, al paragrafo 6.1 del capitolo 
6, conferma le previsioni del QCS; 

-  che con delibera C.I.P.E. n.19/04 del 29/9/04 si è dato luogo alla ripartizione generale delle risorse 
per interventi nelle aree sottoutilizzate per il quadriennio 2004-2007, assegnando, al punto F.1 
dell’acclusa tabella, le risorse per il rifinanziamento degli investimenti pubblici di cui alla legge 
n.208/98 e successive modifiche; 

-  che con delibera C.I.P.E. n. 20/04 del 29/9/04, le risorse di cui al precedente punto sono state a loro 
volta ripartite, prevedendo, al punto 1.2, lett. b, la costituzione di una riserva premiale atta a 
finanziare un meccanismo, a gestione regionale, di incentivazione del rafforzamento istituzionale di 
Enti e Soggetti locali e/o di sviluppo di progetti di qualità, con particolare attenzione a quelli integrati; 

-  che la stessa delibera C.I.P.E. n. 20/04 del 29/9/04, al punto 1.2, lett. a, prevede la costituzione di 
una riserva premiale rivolta alle Regioni ed alle Amministrazioni centrali e destinata ad assicurare la 
prosecuzione nell’applicazione di tre indicatori della precedente premialità comunitaria e 
l’applicazione di due ulteriori indicatori; 

-  che, tramite un confronto partenariale con il Dipartimento per le politiche di Sviluppo e di Coesione 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, conclusosi positivamente con la nota prot. 0037950 del 30 
novembre 2004 del Direttore generale di detto Dipartimento, e con il Tavolo del partenariato sociale 
della Regione Campania, la Regione ha condiviso con essi la messa a punto del meccanismo di 
premialità regionale di cui al al punto 1.2, lett. b della delibera C.I.P.E. n. 20/04 del 29/9/04; 

-  che la Giunta regionale della Campania con delibera n.1532 del 6/8/04 ha approvato i criteri di 
attribuzione delle risorse premiali a valere sul fondo aree sottoutilizzate, relative alla premialità 
regionale; 

-  che, a causa dell’emanazione in tempi più lunghi del previsto della delibera C.I.P.E. n.20/04, non è 
stato possibile rispettare il termine massimo del 30 settembre posto dalla delibera di Giunta regionale 
della Campania n.1532 del 6/8/04 per l’adozione del bando di concorso alla premialità, con atto del 
Coordinatore dell’A.G.C. 09 “Rapporti con gli organismi nazionali ed internazionali in materie di 
interesse regionale” di concerto con il Coordinatore dell’A.G.C. 03 “Programmazione, Piani e 
Programmi”, e si è posta la necessità di modificare alcuni dei criteri fissati dalla stessa delibera di 
Giunta regionale;  

-  che la Giunta regionale della Campania, quindi, con delibera n.2092 del 19/11/04 ha sostituito la 
D.G.R. n.1532/04 e rideterminato i criteri generali relativi al meccanismo di “premialità regionale” di 
cui al punto 1.2, lett. b della delibera C.I.P.E. n.20/04 del 29/9/04, rinviando ad un successivo atto del 
Coordinatore dell’A.G.C. 09 “Rapporti con gli organismi nazionali ed internazionali in materie di 
interesse regionale”, da emanarsi entro il 30 novembre 2004, l’adozione del bando di concorso alla 
premialità; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 2  / 26 

-  che con D.D. n.312 del 26/11/2004 del Coordinatore dell’A.G.C. 09 “Rapporti con gli organismi 
nazionali ed internazionali in materie di interesse regionale” è stato emanato il Bando concorsuale di 
premialità a disegno regionale, di cui al punto 1.2, lett. b, della delibera C.I.P.E. n.20/04 del 29/9/04; 

-  che il succitato D.D. n.312 del 26/11/2004, agli artt. 2, 3, 4 e 7 prevede i requisiti e le caratteristiche 
che ciascuna candidatura deve possedere per essere ritenuta ammissibile; 

-  che il successivo D.D. n.81 del 13/4/05 del Coordinatore dell’AGC 09 precisa che l’Unità Progetti 
Integrati, che riceve le candidature, effettua il controllo relativo a quanto disposto dagli artt.4 e 7 del 
Bando, nonché quello relativo alla presenza della documentazione obbligatoria di cui all’art.3 e 
all’unicità del Beneficiario finale di cui all’art.2; 

-  che, con D.D. n.111/05 del 11/05/05 del Coordinatore dell’Area 09 “Rapporti con gli organi nazionali 
ed internazionali in materie di interesse regionale”, è stata nominata, nell’ambito dell’U.P.I., apposita 
Commissione atta a svolgere, tra l’altro, il controllo di cui sopra; 

- c he, sulla base dell’istruttoria compiuta in data 11/5/05 dalla succitata Commissione, con D.D. n.124 
del 13/5/05 del Coordinatore dell’Area 09 “Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in 
materie di interesse regionale”, si è proceduto ad escludere dalla procedura concorsuale n.69 
candidature che non hanno rispettato i criteri dettati dal Bando e sottoposti, in base al D.D. n.81 del 
13/4/05, alla valutazione dell’U.P.I.; 

-  che, sulla base dell’istruttoria compiuta dal N.V.V.I.P., con D.D. n.314 del 10/11/05 del Coordinatore 
dell’Area 09 “Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materie di interesse regionale”, si è 
proceduto ad escludere dalla procedura concorsuale ulteriori 62 candidature che non hanno rispettato i 
criteri dettati dal Bando; 

-  che il Bando, all’art. 7 prevede che la valutazione dei progetti candidati è effettuata dal Nucleo di 
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania, sulla scorta dei criteri di cui 
all’art. 8 del Bando stesso, ed avvalendosi del supporto tecnico dell’Autorità di Gestione del P.O.R. e 
dell’Autorità Ambientale; 

  
VISTA 
-  l’istruttoria compiuta, in data 7/6/05 e 14/11/05 dalla Commissione istituita con Decreto n° 111/05 

del Coordinatore dell’AGC 09 nell’ambito dell’Unità Progetti Integrati per la verifica dell’ammissibilità 
e per il supporto alla valutazione delle candidature e prontamente inviata al N.V.V.I.P.; 

-  l’istruttoria compiuta dall’Autorità Ambientale ed inviata al N.V.V.I.P. in data 22/11/2005 con nota 
prot.n.0960586; 

-  l’istruttoria finale compiuta dal N.V.V.I.P., e inviata a questa A.G.C. con nota prot. n.1143 del 
23/12/05, relativa alla formulazione della graduatoria finale del Bando; 

 
RITENUTO  
-  di dover provvedere all’emanazione di un atto amministrativo che, sulla base della succitata istruttoria 

del N.V.V.I.P., approvi la graduatoria finale relativa alla procedura concorsuale di cui al Bando emanato 
con D.D. n.312 del 26/11/2004 del Coordinatore dell’A.G.C. 09 “Rapporti con gli organismi nazionali ed 
internazionali in materie di interesse regionale”; 

 
DECRETA 
 

• di approvare la graduatoria finale relativa alla procedura concorsuale di cui al Bando emanato con D.D. 
n.312 del 26/11/2004 del Coordinatore dell’A.G.C. 09 “Rapporti con gli organismi nazionali ed 
internazionali in materie di interesse regionale”, riportata in allegato; 

• di distinguere, nell’ambito di detta graduatoria, i progetti risultati idonei da quelli risultati non idonei, 
ai sensi dell’art.8 del Bando; 

• di disporre che, come previsto dall’art.6 del Bando, il finanziamento degli interventi idonei sarà 
disposto a partire dal primo in graduatoria e, scorrendo la stessa, fino ad esaurimento delle risorse, 
man mano che queste si renderanno disponibili; 

• di inviare il presente decreto al Presidente della Giunta Regionale, al Coordinatore dell’A.G.C. 09 
“Rapporti con gli Organi nazionali ed internazionali in materie di interesse Regionale”, al Coordinatore 
dell’A.G.C. 03 “Programmazione, Piani e Programmi”, al Direttore del N.V.V.I.P., al Responsabile 
dell’Autorità Ambientale e al Settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazione 
sul B.U.R.C. e all’inserimento sul sito della Regione. 
 

Il Coordinatore dell’Area 
Carlo Neri



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 1  / 26 

Bando concorsuale di premialità regionale emanato con D.D. n.312 del 26/11/04 del Coordinatore dell’AGC 09  
Graduatoria finale 

PROGETTI IDONEI 
 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

1 Realizzazione di un parcheggio in 
roccia denominato Luna Rossa Penisola Amalfitana Sorrentina AMALFI 2.500.000,00  21,77 10 23,5 7,5 62,77 0 6 7 0 5,6 18,6 81,37 

2 
Progetto dei lavori di 
riqualificazione della zona nord del 
borgo medievale - centro storico 

Parco Regionale del Matese CUSANO MUTRI 1.588.560,00  22,9 8,67 21,8 8,33 61,7 0 6 7 4 1,3 18,3 80 

3 Valorizzazione "Porta del capo" Parco Regionale del Partenio MERCOGLIANO 1.800.000,00  16,43 10 22,32 10 58,75 0 6 7 0 8 21 79,75 

4 
Riqualificazione ed adeguamento 
paesaggistico ambientale del centro 
storico - parte alta 

Parco Regionale del Matese CERRETO SANNITA 1.419.370,00  22 8,67 22,12 8,33 61,12 0 6 7 4 1,3 18,3 79,42 

5 Infrastrutturazione area "Città dei 
Giovani" III Lotto Valle dell'Irno BARONISSI 5.000.000,00  23,3 10 20,38 7,5 61,18 0 6 7 4 1,14 18,14 79,32 

6 
Recupero ed adeguamento del 
Museo Diocesano e del Museo degli 
Argenti 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) 

CURIA DIOCESANA 
ARIANO IRPINO 851.000,00  20,77 8,67 21,6 10 61,04 0 6 7 4 0 17 78,04 

7 

Riqualificazione ambientale dell'area
di pertinenza delle Torri Normanne 
e coperture del cortile della casa 
comunale per la realizzazione di un 
polo di interesse turistico 

Parco Regionale del Matese 
ENTE PARCO 

REGIONALE DEL 
MATESE 

2.224.287,00  22,9 8,67 20,03 10 61,6 0 6 5 4 1,3 16,3 77,9 

8 

Recupero riqualificazione e 
conservazione del centro storico- 
Corso V. Emanuele -  Piazza 
Umberto I 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) SAVIGNANO IRPINO 1.245.312,00  19,57 10 21,92 9,17 60,66 0 6 7 4 0 17 77,66 

9 
Riqualificazione del complesso ex - 
tabacchificio centola: ambito A2 
lotti AS2.2 - auditorium 

 Agro Monti Picentini PONTECAGNANO 
FAIANO 4.239.705,00  21,77 10 18 6,67 56,44 0 6 7 4 4 21 77,44 

10 

P.U.E. Realizzazione del verde 
attrezzato - arredo urbano 
parcheggi-viabilità e urbanizzazione 
primaria in fraz. Marina 

Penisola Amalfitana Sorrentina VIETRI SUL MARE 4.739.062,62  19,67 10 19,05 10 58,72 0 6 7 0 5,6 18,6 77,32 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 2  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

11 Riqualificazione centri storici - 
I002GSC  Agro Monti Picentini GIFFONI SEI CASALI 2.736.335,79  20 10 19,55 6,67 56,22 0 6 7 4 4 21 77,22 

12 

Restauro e valorizzazione del 
Castello: progetto del parco 
archeologico museale e museo della 
civiltà normanna 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) ARIANO IRPINO 2.775.655,34  21 8,67 20,65 9,17 59,49 0 6 7 4 0 17 76,49 

13 

Primo lotto di completamento del 
restauro del castello di Gesualdo con
destinazione a centro europeo di 
cultura musica- specilaistica 
polifonica 

Itinerario  Culturale Valle 
dell'Ofanto GESUALDO 3.628.197,58  14,9 10 24,02 10 58,92 0 6 7 4 0 17 75,92 

14 

Completamento del restauro e 
recupero di Casa Molinari e sua 
destinazione d'uso a Museo e centro 
studi dell'opera letteraria di 
Francesco De Sanctis e sede 
didattica dell'Università Telematica 
"G.Marconi" Roma 

Itinerario  Culturale Valle 
dell'Ofanto MORRA DE SANCTIS 1.188.200,00  21,8 8,67 20,68 7,5 58,65 0 6 7 4 0 17 75,65 

15 
Itinerario turistico di accesso al 
parco attraverso il santurario 
Madonna della Stella 

Parco Regionale del Partenio ROTONDI 1.000.000,00  16,67 8,67 20,8 8,33 54,47 0 6 7 0 8 21 75,47 

16 
Restauro Chiesa di S. Giovanni 
Battista ed annessa Cappella del 
Rosario 

Parco Regionale del Partenio SAN MARTINO VALLE 
CAUDINA * 1.500.000,00  17,87 8,67 19,38 8,33 54,25 0 6 7 0 8 21 75,25 

17 
Recupero delle strutture 
archeoindustriali del Mingardo: i 
percorsi della memoria 

Parco Nazionale del Cilento e Vallo 
di Diano ROFRANO 1.255.940,00  23,2 8,67 20,05 8,33 60,25 0 0 7 0 8 15 75,25 

18 Completamento palazzetto 
polivalente ed annessa area Penisola Amalfitana Sorrentina CAVA DE' TIRRENI 4.240.000,00  17,53 8,67 20,42 10 56,62 0 6 7 0 5,6 18,6 75,22 

19 

Lavori di recupero e riqualificazione 
del patrimonio storico-ambientale 
del borgo antico di Via Pozzo e 
Piazza Mercato per attività 
turistiche ricettive ed artigianali 

 Pietrelcina PAGO VEIANO 2.766.874,78  16,67 8,67 22,6 10 57,94 0 6 7 4 0 17 74,94 

20 Riqualificazione percorso Parco 
Archeofluviale Parco Regionale del Fiume Sarno POGGIOMARINO 4.800.000,00 15,77 8,67 18,72 6,67 49,83 0 6 7 4 8 25 74,83 

21 Recupero del centro storico Parco Regionale del Matese SAN LORENZELLO 3.422.824,21  20,57 8,67 18,9 8,33 56,47 0 6 7 4 1,3 18,3 74,77 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 3  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

22 Palazzo Fruscione Biblioteca 
Comunale 

SALERNO CITTA' DELL'ECCELLENZA 
Sviluppo sostenibile e nuova 

qualità della vita 
SALERNO 3.918.600,00  18,87 10 24,42 10 63,29 0 0 7 0 4 11 74,29 

23 

Lavori per il contenimento del 
consumo energetico e 
dell'inquinamento luminoso 
dell'impianto di pubblica 
illuminazione 

Parco Regionale del Matese AILANO 1.133.114,00  20 8,67 18,9 8,33 55,9 0 6 7 4 1,3 18,3 74,2 

24 Riqualificazione dell'area del teatro 
romano Benevento: il futuro nella storia BENEVENTO 1.239.000,00  19,97 10 22,13 10 62,1 0 0 0 4 8 12 74,1 

25 

Recupero e riqualificazione del 
borgo rurale Masseria Prizio-
realizzazione di una fattoria 
didattica 

Borgo Terminio - Cervialto SAN MANGO SUL 
CALORE 2.465.000,00  20,47 8,67 21,88 10 61,02 0 6 7 0 0 13 74,02 

26 
Taverna Gerace: recupero, 
riqualificazione e valorizzazione 
progetto di completamento 

Parco Regionale del Matese SANT'ANGELO 
D'ALIFE 4.005.000,00  20,57 8,67 23,23 10 62,47 0 6 0 4 1,3 11,3 73,77 

27 
Riqualificazione ambientale centro 
storico- asse viario F.lli Bandiera via 
Cavour 

Certosa di Padula: per un sistema 
culturale- turistico del Vallo di 

Diano 
SALA CONSILINA 3.525.060,00  18,67 10 22,23 10 60,9 3 0 7 0 2,7 12,7 73,6 

28 Area storica E. De Nicola, Borgo 
S.Antonio, F. Baracca 

Vesevo (Parco Nazionale del 
Vesuvio ) TERZIGNO 1.440.146,40  21 8,67 22,77 10 62,44 0 0 7 4 0 11 73,44 

29 

Recupero riqualificazione e 
valorizzazione del patrimonio storico 
Archeologico - culturale di Frigento, 
con annesso osservatorio 
agroalimentare 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) FRIGENTO 1.098.000,00  18,67 10 19,32 8,33 56,32 0 6 7 4 0 17 73,32 

30 

Opere di manutenzione, 
risistemazione, adeguamento e 
parziale allargamento della strada 
comunale denominata Via Cretera 

Penisola Amalfitana Sorrentina CASOLA DI NAPOLI 3.404.922,02  16,77 8,67 20,68 8,33 54,45 0 6 7 0 5,6 18,6 73,05 

31 
Restauro e risanamento 
conservativo, convento di San 
Francesco in Gioi 

Parco Nazionale del Cilento e Vallo 
di Diano GIOI 2.220.400,00  19,57 8,67 22,05 7,5 57,79 0 0 7 0 8 15 72,79 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 4  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

32 Progetto qualità urbana della zona 
Fossi 

Itinerario  Culturale Valle 
dell'Ofanto CARIFE 1.466.300,27  18,67 8,67 19,13 9,17 55,64 0 6 7 4 0 17 72,64 

33 
Restauro palazzo Pepe - Della 
Vecchia da adibirsi a biblioteca 
comunale 

Itinerario  Culturale Valle 
dell'Ofanto NUSCO  1.780.000,00  21,77 10 20,85 10 62,62 0 6 0 4 0 10 72,62 

34 

Lavori di ripristino, recupero e 
valorizzazione di piazza S. Pertini e 
vie d'accesso del centro storico di 
Buonavitacolo. Sottoservizi e arredi 
urbani 

Certosa di Padula: per un sistema 
culturale- turistico del Vallo di 

Diano 
BUONABITACOLO 2.700.000,00  18,67 8,67 22,42 10 59,76 3 0 7 0 2,7 12,7 72,46 

35 

Lavori di realizzazione di aree 
attrezzate per la valorizzazione 
dell'area turistica area S Pasquale - 
progetto di completamento 

Parco Regionale del Matese FAICCHIO 3.372.000,00  22 8,67 22,12 8,33 61,12 0 6 0 4 1,3 11,3 72,42 

36 Arti e mestieri centro di 
valorizzazione Parco Regionale del Matese GALLO MATESE 1.530.000,00  20,57 8,67 21,77 10 61,01 0 6 0 4 1,3 11,3 72,31 

37 
Quartiere Eco-sostenibile "Largo 
Spina" attrezzature collettive per 
l'accoglienza del turista 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) 

VILLANOVA DEL 
BATTISTA 2.020.000,00  18,67 8,67 19,08 8,33 54,75 0 6 7 4 0 17 71,75 

38 Valorizzazione centro storico Valle dell'Irno BRACIGLIANO 1.000.000,00  14,33 10 20,92 8,33 53,58 0 6 7 4 1,14 18,14 71,72 

39 

Complesso di S. Francesco di Paola - 
S. Maria Capua Vetere. Progetto di 
recupero dell'antico criptoportico - 
saggi propedeutici all'intervento 

Antica Capua 
II Univer. Studi di 
Napoli - Lettere e 

Filosofia 
2.000.000,00  19 8,67 18,9 8,33 54,9 0 0 7 4 5,33 16,33 71,23 

40 
Stazione enogastronomica 
dell'Aglianico del Taburno- 4° 
modulo 

Filiera Turistica Enogastronomica TORRECUSO 1.380.551,50  20 10 19,68 8,33 58,01 0 6 7 0 0 13 71,01 

41 Riqualificazione delle aree di 
pertinenza del Castello Borgo Terminio - Cervialto TAURASI 1.000.000,00  21,1 8,67 18,03 10 57,8 0 6 7 0 0 13 70,8 

42 Completameno infrastrutture di 
supporto alle attività economiche 

Distretto  Industriale San Marco dei
Cavoti REINO * 1.550.000,00  20 8,67 20,72 8,33 57,72 0 8 5 0 0 13 70,72 

43 Restauro e ripristino dello slargo 
Porta di Lete Parco Regionale del Matese PRATA SANNITA 1.292.288,79  19,67 8,67 22,75 8,33 59,42 0 6 0 4 1,3 11,3 70,72 

44 
Restauro delle torri di cetara per 
allestimento spazi museali ed 
espositivi 

Penisola Amalfitana Sorrentina CETARA * 1.000.000,00  14,1 10 19,5 8,33 51,93 0 6 7 0 5,6 18,6 70,53 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 5  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

45 
Sistemazioni esterne, viabilità e 
parcheggi tra vari edifici del campus 
universitario di Fisciano 

Valle dell'Irno UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI SALERNO 4.225.000,00  14,33 10 19,73 8,33 52,39 0 6 7 4 1,14 18,14 70,53 

46 

Lavori di riqualificazione e recupero 
centri storici, viabilità 
infrastrutture, spazi ed aree 
pubbliche ai fini della fruizione dei 
siti "Valle delle Pesche e Castello 
Medievale" all'interno del parco 
regionale del Matese di notevole 
interesse paes. 

Parco Regionale del Matese GIOIA SANNITICA  2.941.485,84  19,67 8,67 22,12 8,33 58,79 0 6 0 4 1,3 11,3 70,09 

47 Costruzione di un museo etnico med.
N°I042 MDC Parco Regionale del Partenio MUGNANO DEL 

CARDINALE 1.000.000,00  15,47 8,67 19,08 5,83 49,05 0 6 7 0 8 21 70,05 

48 

Realizzazione di un centro museale 
multiregionale per la tutela e lo 
studio della biodiversità della 
cipresseta di Fontegreca 

Parco Regionale del Matese FONTEGRECA 4.500.250,00  21,77 8,67 19,73 8,33 58,5 0 6 0 4 1,3 11,3 69,8 

49 

III lotto di completamento per la 
costruzione della strada di 
collegamento Zungoli-Villanova del 
Battisa-Tre Torri 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) ZUNGOLI 4.500.000,00  16,33 8,67 20,35 6,67 52,02 0 6 7 4 0 17 69,02 

50 
Progetto per la realizzazione di un 
edificio polifunzionale da adibire a 
centro studi "P.R. Troiano" 

Borgo Terminio - Cervialto SANT'ANGELO 
ALL'ESCA 1.008.922,63  18,77 8,67 19,37 9,17 55,98 0 6 7 0 0 13 68,98 

51 Progetto pilota- Riqualificazione 
centro storico 

Certosa di Padula: per un sistema 
culturale- turistico del Vallo di 

Diano 

MONTESANO SULLA 
MARCELLANA 1.870.000,00  15,23 10 20,97 10 56,2 3 0 7 0 2,7 12,7 68,9 

52 

Recupero funzionale delle aree 
adiacenti il castello Normanno sul 
tracciato del Regio Tratturo 
"Pescasseroli-Candela" 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) CASALBORE 1.240.055,46  17,77 8,67 20,23 5 51,67 0 6 7 4 0 17 68,67 

53 

Il Castello Cavaniglia per la 
promozione degli sports invernali-
tempo libero e la valorizzazione 
dell'area del tartufo nero (2° lotto) 

Borgo Terminio - Cervialto BAGNOLI IRPINO 1.400.000,00  17,63 8,67 19,22 10 55,52 0 6 7 0 0 13 68,52 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 6  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

54 Welcome Center Filiera Turistica Enogastronomica VALLATA 2.205.000,00  16,67 10 20,47 8,33 55,47 0 6 7 0 0 13 68,47 

55 
Recupero e riqualificazione urbana 
centro storico di Sicignano 
Capoluogo 

Parco Nazionale del Cilento e Vallo 
di Diano 

SICIGNANO DEGLI 
ALBURNI 1.497.899,46  16,67 10 18,75 7,5 52,92 0 0 7 0 8 15 67,92 

56 
Sistema di accessibilità al Parco 
Nazionale del Vesuvio  - 
Riqualificazione di Via Travi 

Vesevo (Parco Nazionale del 
Vesuvio ) CERCOLA    954.000,00  19 8,67 20,9 8,33 56,9 0 0 7 4 0 11 67,9 

57 Percorso storico culturale Filiera Turistica Enogastronomica ROCCAROMANA ** 1.350.000,00  16,67 10 19 8,33 54 0 6 7 0 0 13 67 

57 Riqualificazione del tessuto edilizio 
del centro storico Filiera Turistica Enogastronomica ROCCA D'EVANDRO ** 2.313.180,00  16,67 10 19 8,33 54 0 6 7 0 0 13 67 

59 

Progetto esecutivo per il 
completamento della 
riqualificazione del centro urbano 
con la valorizzazione delle risorse di 
interesse turistico 

Borgo Terminio - Cervialto FONTANAROSA 3.550.000,00  15,53 8,67 20,28 9,17 53,65 0 6 7 0 0 13 66,65 

60 

Realizzazione di una struttura 
polivalente con parcheggio pubblico 
e servizi per favorire la 
localizzazione di attività produttive 
all'interno del centro storico 

Distretto  Industriale San Marco dei
Cavoti FRAGNETO L'ABATE 1.900.000,00  17,87 8,67 18,43 6,67 51,64 0 8 7 0 0 15 66,64 

61 

Interventi di sistemazione viaria 
lungo la strada provinciale con 
realizzazione di parcheggi ed aree 
attrezzate 

Parco Nazionale del Cilento e Vallo 
di Diano 

CASALETTO 
SPARTANO 1.291.422,61  16,97 8,67 18,45 7,5 51,59 0 0 7 0 8 15 66,59 

62 Recupero del convento di San 
Leonardo in Ogliastro Cilento 

Parco Nazionale del Cilento e Vallo 
di Diano 

OGLIASTRO CILENTO 
* 3.550.000,00  16,67 8,67 18,53 7,5 51,37 0 0 7 0 8 15 66,37 

63 Restauro e risanamento conservativo 
di Palazzo Vigna della Corte Paestum - Velia CASTEL SAN 

LORENZO 1.291.624,00  18,67 10 19,37 8,33 56,37 3 0 7 0 0 10 66,37 

64 Operazione valanga:quota 424 Paestum - Velia ALTAVILLA 
SILENTINA 1.193.268,00  17,87 10 20,1 8,33 56,3 3 0 7 0 0 10 66,3 

65 

Piano per gli insediamenti produttivi 
del comune di Striano - 
infrastrutture varie ed impianto a 
rete- stralcio 

Distretto Industriale di San 
Giuseppe Vesuviano STRIANO 4.990.958,23  17,67 8,67 18,53 8,33 53,2 0 6 7 0 0 13 66,2 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 7  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

66 

Piano di riqualificazione di via 
Galero - via Mirabelli e realizzazione 
di un edificio a servizio pubblico e di 
un parco urbano 

Area Giuglianese CALVIZZANO 1.473.031,72  15,77 8,67 18,95 7,5 50,89 0 0 7 0 8 15 65,89 

67 
La cultura in illo tempore dal 400 ad 
oggi - recupero e riqualificazione dei 
centri storici 

 Agro Monti Picentini OLEVANO SUL 
TUSCIANO 3.698.534,25  16,67 10 18,53 6,67 51,87 0 6 0 4 4 14 65,87 

68 Centro servizi a supporto delle PMI 
del centro storico di Albanella Paestum - Velia ALBANELLA 1.577.970,00  17,47 10 19,65 8,33 55,45 3 0 7 0 0 10 65,45 

69 

Recupero e riqualificazione 
ambientale della Zona delle Acacie e
delle vie di accesso al centro 
storico, riqualificazione zona 
Cittadella e largo Palestra 

Antica Volcej CONTURSI TERME 4.510.000,00  19,67 10 19,1 6,67 55,44 3 0 7 0 0 10 65,44 

70 
Restauro e risanamento conservativo 
di un Palazzo signorile per la 
creazione di un Polo culturale 

Paestum - Velia AQUARA 1.280.806,00  18,67 10 18,18 8,33 55,18 3 0 7 0 0 10 65,18 

71 Show room per la degustazione di 
prodotti tipici Filiera Turistica Enogastronomica MELITO IRPINO 1.800.000,00  16,67 10 18,33 6,67 51,67 0 6 7 0 0 13 64,67 

72 Villa Campolieto Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano 

ENTE VILLE 
VESUVIANE 1.394.433,62  18,37 8,67 20,08 7,5 54,62 3 0 7 0 0 10 64,62 

73 
Infrastrutturazione dell'area PIP in 
località Novesche nel comune di 
Palma Campania 

Distretto Industriale di San 
Giuseppe Vesuviano PALMA CAMPANIA 4.995.390,00  17,1 8,67 19,07 6,67 51,51 0 6 7 0 0 13 64,51 

74 

Sito reale borbonico: restauro delle 
facciate interne prospettanti la 
corte centrale della reggia e 
riqualificazione dell'asse viario di via 
Università 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano 

PROVINCIA DI 
NAPOLI 3.118.134,02  16,57 10 20,2 6,67 53,44 3 0 7 0 0 10 63,44 

75 Stazione enogastronomica della 
Valle dell'Ufita II Lotto Filiera Turistica Enogastronomica COMUNITA MONTANA

DELL'UFITA 2.466.000,00  16,67 10 18,33 5 50 0 6 7 0 0 13 63 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 8  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 

 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO 
FINALE 

valore del 
finanziamento 

richiesto 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

to
ta

le
  

Q
ua

lit
à 

in
d 

I 

in
d 

II 

in
d 

III
 

in
d 

IV
 

in
d 

V 

to
ta

le
 

co
nt

es
to

 

pu
nt

eg
gi

o 
 

to
ta

le
 

76 

Recupero e restauro degli invasi 
spaziali dell'area conventuale dei 
cappuccini e della chiesa del 
Carmine e restauro architettonico 
con parziale ricostruzione del 
convento dei cappuccini da adibirsi 
ad ospitalità con centro studi Parco 
del Cilento 

Parco Nazionale del Cilento e Vallo 
di Diano PIAGGINE 3.007.528,21  14,67 8,67 18,23 5,83 47,4 0 0 7 0 8 15 62,4 

77 

Percorsi turistico religiosi secondari: 
rifacimento delle pavimentazioni, 
dei sottoservizi e delle aree a verde 
( 2° lotto funzionale) 

 Pietrelcina PIETRELCINA 1.528.616,70  16,9 8,67 19,6 6,67 51,84 0 6 0 4 0 10 61,84 

78 

Riqualificazione e valorizzazione di 
strutture per la fruizione turistica e 
opere di integrazione del Centro 
Storico con il Parco Urbano 
dell'Antica Città di Volcej. I BUC BUC
001 

Antica Volcej BUCCINO 4.000.000,00  14,33 10 18,33 8,33 50,99 3 0 7 0 0 10 60,99 

 
 

* a parità di punteggio totale, ha un punteggio maggiore nel totale di contesto 
  

** a pari merito 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 9  / 26 

PROGETTI NON IDONEI 
in grassetto e sottolineati i punteggi che determinano la non idoneità. 
ai progetti non idonei in base alla valutazione di contesto, non sono stati assegnati i punteggi relativi alla qualità. 
 
 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

1 Giffoni Multimedia Valley  Agro Monti Picentini GIFFONI VALLE PIANA 23 10 15,8 8,33 57,13 0 6 7 4 4 21 78,13 

2 

CDG 1 - Completamento 
riqualificazione sistemica del 
centro urbano per la realizzazione 
di un polo multimediale teatrale 

 Agro Monti Picentini CASTIGLIONE DEL 
GENOVESI 18,67 10 15,8 8,33 52,8 0 6 0 4 4 14 66,8 

3 

Completamento centro 
congressuale e convegnistico a 
servizio del sistema di accoglienza 
dei Picentini - I002 SCP 

 Agro Monti Picentini SAN CIPRIANO PICENTINO 16,67 10 15,3 6,67 48,64 0 6 0 4 4 14 62,64 

8 Recupero e risanamento 
conservativo di Palazzo Pascale Antica Capua CURTI 16,67 8,67 11,9 8,33 45,57 0 0 7 4 5,33 16,33 61,9 

9 Recupero dell'edificio 
monumentale dell'Annunziata Antica Capua CAPUA 15,7 8,67 9,67 6,67 40,71 0 0 7 4 5,33 16,33 57,04 

10 

Parco Archeologico del Teatro 
Sidicinum e del Santuario in 
Località Loreto - Completamento 
scavo, restauro e valorizzazione 

Antica Capua BAAS NA-CE 0 0 0 0   0 0 0 4 5,33 9,33   

11 

Recupero e valorizzazione dell'ex 
casa comunale come contenitore 
di attività culturali ed 
informazione 

Antica Capua SANTA MARIA CAPUA VET. 0 0 0 0   0 0 0 4 5,33 9,33   

12 
Recupero e valorizzazione 
dell'area verde annessa all'Istituto 
Regina Margherita 

Antica Capua TEANO 0 0 0 0   0 0 0 4 5,33 9,33   

13 Centro studi e ricerche - Centro 
multimediale. I RGM RGM 001 Antica Volcej ROMAGNANO AL MONTE 20,87 10 17,53 6,67 55,07 3 0 7 0 0 10 65,07 

14 
Restauro e rifunzionalizzazione 
dell'ex casa comunale del Comune 
di Auletta 

Antica Volcej AULETTA 20 10 17,53 6,67 54,2 3 0 7 0 0 10 64,2 

15 

Conservazione e restauro dei 
mulini ad acqua "Aia delle 
Chianche" e riqualificazione 
ambientale di un paesaggio pre-
industriale 

Antica Volcej CASTELNUOVO DI CONZA 19,87 10 17,53 6,67 54,07 3 0 7 0 0 10 64,07 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 10  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

16 
Allargamento della piazza 
Belvedere e della sistemazione 
zone adiacenti 

Antica Volcej SALVITELLE 18,67 10 17,53 6,67 52,87 3 0 7 0 0 10 62,87 

17 

Completamento del recupero 
architettonico del complesso della 
Madonna Incoronata. I RCG RCG 
006 

Antica Volcej RICIGLIANO 14,33 10 17,53 8,33 50,19 3 0 7 0 0 10 60,19 

18 

Il Podio del Ricordo, recupero e 
valorizzazione dell'antica chiesa 
dell'Annunziata e riqualificazione 
delle strutture connesse 

Antica Volcej PALOMONTE 14,67 10 17,53 6,67 48,87 3 0 7 0 0 10 58,87 

19 Centro di cultura tecnologica. Antica Volcej CAMPAGNA 22,1 10 11,4 5 48,5 3 0 7 0 0 10 58,5 

20 
Sede del premio Sele d'Oro Scuola 
di giornalismo e foresteria nel 
centro storico I OLI OLI 008 

Antica Volcej OLIVETO CITRA 14,33 10 15,2 8,33 47,86 3 0 7 0 0 10 57,86 

21 
Urbanizzazione e recupero area 
urbana di pregio via Bacco. I SGM 
SGM 003 

Antica Volcej SAN GREGORIO MAGNO 16,67 10 8,73 6,67 42,07 3 0 7 0 0 10 52,07 

22 

Riqualificazione urbanistica ed 
ambientale di piazza Lago e delle 
altre piazze e vie inserite nel 
nuovo urbano di Caggiano 

Antica Volcej CAGGIANO 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

23 Villaricca - Circunvallazione 
esterna Area Giuglianese VILLARICCA 14,57 8,67 12,02 5 40,26 0 0 7 0 8 15 55,26 

24 Cittadella dei servizi sociali Area Giuglianese MUGNANO DI NAPOLI 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

25 

Completamento, adeguamento e 
manutenzione straordinaria delle 
infrastrutture viarie a servizio 
delle aree produttive 

Area Giuglianese QUALIANO 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

26 

Progetto di miglioramento del 
sistema di viabilità di via 
Galluccio Camposano-Cimitile a 
servizio delle aree di Sviluppo 
Produttivo 

Area Nolana Clanio CAMPOSANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

27 Infrastrutturazione area PIP Area Nolana Clanio CASAMARCIANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

28 Viabilità attraverso l'area PIP Area Nolana Clanio SCISCIANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

29 Il Borgo delle sorgenti Borgo Terminio - Cervialto CASSANO IRPINO 19,57 8,67 13,58 10 51,82 0 6 7 0 0 13 64,82 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 11  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

30 

Arte Sacra-Musica Profana: 
riqualificazione edificio 
integratore di attività a supporto 
del sistema turistico culturale 

Borgo Terminio - Cervialto MONTEMARANO 19,57 8,67 12,85 10 51,09 0 6 7 0 0 13 64,09 

31 Villaggio turistico Borgo Antico di 
Via S. Vincenzo Ripa Borgo Terminio - Cervialto CHIUSANO SAN DOMENICO 18,77 8,67 13,05 10 50,49 0 6 7 0 0 13 63,49 

32 Restauro architettonico di Palazzo 
Filangieri Borgo Terminio - Cervialto LAPIO 19,97 8,67 12,97 8,33 49,94 0 6 7 0 0 13 62,94 

33 Realizzazione cittadella del 
carnevale Borgo Terminio - Cervialto PATERNOPOLI 16,67 8,67 13,85 9,17 48,36 0 6 7 0 0 13 61,36 

34 

Recupero e riqualificazione dei 
borghi medievali della Terminio 
Cervialto: infrastrutture turistiche 
nei borghi di Calabritto 
(Quaglietta) e Castelvetere sul 
Calore 

Borgo Terminio - Cervialto COMUNITA MONTANA 
TERMINIO CERVIALTO 0 0 0 0   0 6 0 0 0 6   

35 
Laboratorio di archeologia 
sperimentale e tecnologie 
informatiche 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
PERTOSA 25 8,67 15,22 10 58,89 3 0 7 0 2,7 12,7 71,59 

36 Completamento del recupero del 
castello baronale 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
CASALBUONO 23,8 8,67 15,62 10 58,09 3 0 7 0 2,7 12,7 70,79 

37 Infrastrutture sistemi urbani per il 
tempo libero e lo sport 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
SANT'ARSENIO 22,67 8,67 15,62 10 56,96 3 0 7 0 2,7 12,7 69,66 

38 
Risistemazione e riqualificazione 
urbana di Piazza Municipio e aree 
adiacenti 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
SAN RUFO 19,57 8,67 15,62 10 53,86 3 0 7 0 2,7 12,7 66,56 

39 
Riqualificazione della via 
processionale e del tessuto viario 
in essa contenuta 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
MONTE SAN GIACOMO 17,67 10 12 10 49,67 3 0 7 0 2,7 12,7 62,37 

40 
Recupero e valorizzazione del 
patrimonio storico- culturale del 
centro storico 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
ATENA LUCANA 16,67 8,67 12 10 47,34 3 0 7 0 2,7 12,7 60,04 

41 

Opere di infrastrutture per i 
sistemi urbani ivi compresi 
fabbricati per attività culturali- 
riassetto e riqualificazione della 
viabilità dell'abitato di Polla 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
POLLA 16,67 6,67 11,7 10 45,04 3 0 7 0 2,7 12,7 57,74 

42 

Riqualificazione ambientale 
centro storico-sistemazione del 
tessuto viario e di strutture 
edilizie 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
SASSANO 14,67 10 11,9 8,33 44,9 3 0 7 0 2,7 12,7 57,6 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 12  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

43 Infrastrutturazione area F5 (zona 
turistica) 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
SAN PIETRO AL TANAGRO 14,67 8,67 10,9 6,67 40,91 3 0 7 0 2,7 12,7 53,61 

44 
Restauro e recupero dell'invaso 
spaziale pubblico del borgo 
S.Angelo a Corte 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
SANZA 0 0 0 0   3 0 0 0 2,7 5,7   

45 Restauro dell'ex convento SS. 
Pietà 

Certosa di Padula: per un 
sistema culturale- turistico 

del Vallo di Diano 
TEGGIANO 0 0 0 0   3 0 0 0 2,7 5,7   

46 
Opere di urbanizzazione primaria 
e secondaria nell'area PIP di 
Castello di Cisterna 

Città del Fare CASTELLO DI CISTERNA 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

47 
Opere di urbanizzazione delle 
aree dell'agglomerato industriale 
di Acerra 

Città del Fare 
CONSORZIO AREA DI 

SVILUPPO INDUSTRIALE DI 
NAPOLI 

0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

48 Riqualificazione di Viale Impero  
Lotti II III e IV Città del Fare POMIGLIANO D'ARCO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

49 

Lotto unico di completamento 
infrastrutture del piano di 
insediamento PIP in territorio 
comunale 

Città del Fare ACERRA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

50 Centro servizi alle PMI di Caivano Città del Fare CAIVANO  0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

51 

Acquisizione e recupero Palazzo 
Lancellotti per la realizzazione di 
un centro servizi per la 
promozione e lo sviluppo del 
territorio 

Città del Fare CASALNUOVO DI NAPOLI 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

52 Completamento Nuova Biblioteca 
comunale Città di Caserta CASERTA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

53 Edificio Polifunzionale di servizio 
nell'area PIP 

D.I. di Sant'Agata de' Goti - 
Casapulla PORTICO DI CASERTA 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

54 Terzo lotto infrastrutturazione 
area PIP Capitone 

D.I. di Sant'Agata de' Goti - 
Casapulla SANT'AGATA DE'GOTI 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

55 Lavori di riqualificazione e 
restauro del mulino Palomba 

D.I. di Sant'Agata de' Goti - 
Casapulla SAN NICOLA LA STRADA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

56 

Lavori di completamento per 
l'infrastrutturazione a servizio 
delle aree destinate ad 
insediamenti produttivi 

Distretto  Industriale San 
Marco dei Cavoti 

MONTEFALCONE DI VAL 
FORTORE 14,9 8,67 17,03 5 45,6 0 8 7 0 0 15 60,6 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 13  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

57 
Completamento strade di 
collegamento strade provinciali 
per Roseto e serie 37 d'area PIP 

Distretto  Industriale San 
Marco dei Cavoti 

CASTELFRANCO IN 
MISCANO 19 8,67 10,33 6,67 44,67 0 8 7 0 0 15 59,67 

58 Strada di penetrazione a servizio 
dell'area PIP 

Distretto  Industriale San 
Marco dei Cavoti 

GINESTRA DEGLI 
SCHIAVONI 12,57 8,67 17,03 5 43,27 0 8 7 0 0 15 58,27 

59 

Completamento delle opere di 
riqualificazione, riordino e 
sistemazione del centro storico 
"Operazione Fondazione iacocca" 

Distretto  Industriale San 
Marco dei Cavoti SAN MARCO DEI CAVOTI 14,77 8,67 10,03 5 38,47 0 8 7 0 0 15 53,47 

60 

Ripristino e recupero funzionale, 
riqualificazione ambientale ed 
infrastrutturale del tessuto urbano 
da destinare allo sviluppo di 
attività produttive di carattere 
artigianale 

Distretto  Industriale San 
Marco dei Cavoti FRAGNETO MONFORTE 13,77 8,67 10,23 5 37,67 0 8 7 0 0 15 52,67 

61 Recupero a nuovi usi produttivi di 
aree sottoutilizzate e degradate 

Distretto  Industriale San 
Marco dei Cavoti MOLINARA 0 0 0 0   0 8 0 0 0 8   

62 
Acquisizione aree e realizzazione 
infrastrutture nell'area artigianale 
in località vigne vecchie 

Distretto  Industriale San 
Marco dei Cavoti SAN GIORGIO LA MOLARA 0 0 0 0   0 8 0 0 0 8   

63 Centro per le botteghe e di 
laboratori artigiani del tessile Distretto Industriale di Calitri CAIRANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

64 Opere di infrastrutturazione del 
PIP nel Comune di Andretta Distretto Industriale di Calitri ANDRETTA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

65 Realizzazione secondo lotto strada
Fondovalle Toscano Distretto Industriale di Calitri LACEDONIA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

6 

Piano Insediamenti Produttivi 
compresoriale- Località Fosso 
Imperatore - Centro Servizi per le 
imprese 

Distretto Industriale di Nocera 
Inferiore - Gragnano 

"Alimentare il rafforzamento 
del sistema produttivo locale" 

AGRO INVEST SPA 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

7 Centro di ricerche a supporto 
della filiera agro-alimentare 

Distretto Industriale di Nocera 
Inferiore - Gragnano 

"Alimentare il rafforzamento 
del sistema produttivo locale" 

CASTEL SAN GIORGIO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

66 

Infrastruttura di servizio-
parcheggio di supporto al centro 
servizi integrati - sede di 
Ottaviano 

Distretto Industriale di San 
Giuseppe Vesuviano OTTAVIANO 20 8,67 11,9 8,33 48,9 0 6 7 0 0 13 61,9 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 14  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

67 

Realizzazione di un centro per la 
promozione industriale e per la 
diffusione della cultura di impresa 
presso il complesso monumentale 
del castello longobardo di Bordo 
di Montoro Inferiore 

Distretto Industriale Solofra MONTORO INFERIORE 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

68 
Infrastrutturazione a servizio area 
attrezzata insediamenti produttivi 
via sensale 

Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
ARZANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

69 

Infrastrutturazione a servizio della 
SPSIIT - Ampliamento via Pastore, 
prolungamento Via Ovidio, 
rifacimento Via Orazio 

Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
AVERSA 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

70 Urbanizzazione area PIP 
Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
FRATTAMAGGIORE 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

71 Urbanizzazione a servizio della 
scuola di formazione professionale 

Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
GRUMO NEVANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

72 Recupero statico e funzionale del 
palazzo ducale 

Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
PARETE 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

73 
Realizzazione asse stradale di 
variante alla SS bis nel comune di 
San Tammaro 

Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
SAN TAMMARO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

74 
completamento dei lavori di 
recupero e rifunzionalizzazione 
del palazzo ducale 

Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
SANT'ARPINO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

75 Ampliamento e riqualificazione di 
Via Vanvitelli 

Distretto Industriale Tessile, 
Abbigliamento, Conciario n. 5 

Grumo Nevano - Aversa 
ORTA DI ATELLA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

76 
Lavori di realizzazione del centro 
servizi per il turismo (con annessa 
sala congressi/auditorium) 

Filiera Termale VILLAMAINA 19,57 10 12,63 10 52,2 0 8 7 0 0 15 67,2 

77 

Lavori di sistemazione del campo 
sportivo di viale Europa con 
relative strutture ed area termale 
adiacente 

Filiera Termale CONSORZIO IDROTERMALE 
TELESE TERME 18,67 8,67 12,4 10 49,74 0 8 7 0 0 15 64,74 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 15  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

78 Parcheggio interrato multipiano in 
località Piazza Bagni Filiera Termale CASAMICCIOLA TERME 18,67 8,67 13,87 8,33 49,54 0 8 7 0 0 15 64,54 

79 Riqualificazione Piazza Fango Filiera Termale LACCO AMENO 17,47 8,67 13,25 10 49,39 0 8 7 0 0 15 64,39 

80 

Riqualificazione ambientale ai fini 
della promozione termale della 
frazione di Panza. Realizzazione 
di un parcheggio interrato con 
annesso centro servizi termali 

Filiera Termale FORIO D'ISCHIA 0 0 0 0   0 8 0 0 0 8   

81 Parcheggio pluripiano in località 
Cava Ruffano Filiera Termale SERRARA FONTANA 0 0 0 0   0 8 0 0 0 8   

82 Stazione della strada dei vini Filiera Turistica 
Enogastronomica GUARDIA SANFRAMONDI 16,67 10 14,33 8,33 49,33 0 6 7 0 0 13 62,33 

83 Castellum Filiera Turistica 
Enogastronomica CASTEL MORRONE 0 0 0 0   0 6 0 0 0 6   

84 Valorizzazione e promozione del 
patrimonio culturale di Napoli 

Grande Attrattore  Culturale 
Napoli 

Dir. Reg. per i beni cult. e 
paes. della Campania 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

85 Ampliamento spazi espositivi 
Scuderie Palazzo Reale Napoli 

Grande Attrattore  Culturale 
Napoli BAAPSAD NA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

86 Riqualificazione della Galleria 
Principe di Napoli 

Grande Attrattore  Culturale 
Napoli NAPOLI 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

87 Via Torre di Cappella Grande Attrattore Culturale 
Campi Flegrei BACOLI 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

88 Museo, Canonica e campanile 
Rione terra Pozzuoli 

Grande Attrattore Culturale 
Campi Flegrei 

COMMISSARIATO LEGGE 
80/84 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

89 

Recupero statico e 
riqualificazione funzionale del 
complesso cinquecentesco 
denominato "Carlo M. Rosino" 

Grande Attrattore Culturale 
Campi Flegrei POZZUOLI 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

90 

Parco reale di Caserta- Bosco 
Vecchio: restauro e recupero 
funzionale della " Pescheria 
Grande" 

Grande Attrattore Reggia di 
Caserta BAAPSAD CE-BN 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

91 
Piano per la sistemazione 
dell'arredo urbano dell'Isola di 
Procida 

Isole del Golfo PROCIDA 15,77 8,67 12,92 8,33 45,69 0 8 7 0 8 23 68,69 

92 

Restauro e recupero funzionale 
del complesso annesso alla 
chiesetta di santa Maria delle 
Grazie, realizzazione centro 
congressi 

Isole del Golfo BARANO D'ISCHIA 15,53 8,67 13,42 7,5 45,12 0 8 7 0 8 23 68,12 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 16  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

93 

Intervento di restauro e di riuso di 
pallazzo Vitale e sua  destinazione 
d'uso a centro studi delle culture 
locali del Mediterraneo 

Itinerario  Culturale Valle 
dell'Ofanto AQUILONIA 21,47 10 14,52 10 55,99 0 6 7 4 0 17 72,99 

94 

Recupero dell'edificio  ex istituto 
d'arte per la creazione di un 
centro di promozione e ricerca su 
design, l'arte e l'artigianato 
artitico incubatore d'impresa e 
scuola di design nel centro storico 
di Calitri 

Itinerario  Culturale Valle 
dell'Ofanto CALITRI 17,57 8,67 11,45 9,17 46,86 0 6 7 4 0 17 63,86 

95 Ammodernamento del tracciato 
della strada provinciale 

Itinerario  Culturale Valle 
dell'Ofanto PROVINCIA DI AVELLINO 19 8,67 11,88 6,67 46,22 0 6 7 4 0 17 63,22 

96 Completamento complesso 
monumentale San Francesco 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) MIRABELLA ECLANO 21 8,67 15,73 8,33 53,73 0 6 7 4 0 17 70,73 

97 

Recupero ambientale dell'area del 
Vallone Mulinello all'interno del 
centro abitato e  del borgo 
medievale 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo (AV) GROTTAMINARDA 14 8,67 11,15 6,67 40,49 0 6 7 4 0 17 57,49 

98 

Recupero e restauro del palazzo 
Pettirosso per la realizzazione di 
un polo museale di alta 
formazione 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 
BASELICE 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

99 Riqualificazione del centro storico 
N° RTIBUOBUO04 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 
BUONALBERGO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

100 Recupero e riqualificazione del 
centro storico N° RTICAPCAP03 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 
CASTELPAGANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

101 
Lavori di recupero e 
valorizzazione del centro storico: 
Via Roma - Via Castello Centro 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 
CASTELVETERE IN  VAL F. 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

102 

Completamento, recupero e 
valorizzazione del Palazzo Ducale 
ed annessa Rocca per esposizione 
prodotti tipici 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 
CIRCELLO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

103 

Salvaguardia e valorizzazione 
ecologica area fratturale e 
riqualificazione del palazzo 
Giovene RTISCS02 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 
SANTA CROCE DEL SANNIO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

104 Lavori di riqualificazione e 
recupero del centro storico 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di FOIANO IN VAL FORTORE 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 17  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

Benevento 

105 
Recupero e riqualificazione 
dell'antico nucleo del centro 
storico N° RTIMORMOR 03 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 
MORCONE 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

106 
Palazzo di Iura - conservatorio 
delle pratiche artigianali di 
tradizione 

Itinerario Culturale del Regio 
Tratturo della provincia di 

Benevento 

SAN BARTOLOMEO IN 
GALDO 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

107 
Recupero e valorizzazione del 
Castello Aragonese e delle aree 
circostanti 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese ALVIGNANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

108 
Monastero Santa Maria delle 
Grazie centro europeo di arte 
ambientale 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese CAIAZZO  0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

109 

Monte Castello - La Rocca di 
Dragoni - scavo, restauro e 
recupero della cinta muraria 
sannitica e del castello medievale 
- lotto funzionale di 
completamento 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese DRAGONI 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

110 
Restauro, valorizzazione e 
rifunzionalizzazione del borgo 
medievale di San Felice 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese PIETRAVAIRANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

111 Riqualificazione urbana del centro 
storico 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese PIEDIMONTE MATESE 0 0 0 0   0 0 5 0 0 5   

112 
Percorso culturale e turistico, 
viabilità alternativa, Parco delle 
Mura Romane 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese ALIFE 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

113 

Completamento del recupero, 
riqualificazione, 
rifunzionalizzazione tessuto 
edilizio del centro storico, Torri 
Normanne e limitrofa pertinenza 
ex chiesa Sant'Agostino per la 
creazione di un polo e di un 
centro d'interesse storico 
culturale e turistico 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese CASTELLO DEL MATESE 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

114 
Parco Archeologico di Trebula-
recupero e valorizzazione del 
settori nord dell'Agropoli 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese LIBERI 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 18  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

115 

Scavi archeologici di Trebula-
Baliniensis-Parco Archeologico e 
Antiquario-intervento funzionale 
di completamento 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese PONTELATONE 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

116 

Incremento della ricettività del 
centro storico ed aree limitrofe 
mediante il contenimento 
dell'inquinamento luminoso e del 
consumo energetico dell'impianto 
di pubblica illuminazione 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese RAVISCANINA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

117 

Opere di risanamento 
amb.mediante il recupero, 
conservazione e valorizzazione del 
patrimonio architettonico, delle 
testimonianze storiche, culturali, 
archeol. e ambientali del centro 
storico, del centro urbano, delle 
aree degradate del territorio 
comunale 

Itinerario Direttrice Monti 
Trebulani - Matese SAN POTITO SANNITICO 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

118 
Lavori di riqualificazione del 
centro storico di Casale di 
Carinola II lotto 

Litorale Domitio CARINOLA 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

119 
Sistemazione e valorizzazione 
dell'area archeologica di Liternum 
II Lotto 

Litorale Domitio GIUGLIANO IN CAMPANIA 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

120 Completamento del restauro della 
casa comunale di Villa Literno Litorale Domitio VILLA LITERNO 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

121 I049 Riqualificazione Corso 
Vittorio Emanuele 

P.I.C.A. (Progetto Integrato 
Città di Avellino) AVELLINO 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

122 Restauro e risanamento 
conservativo di Palazzo Picilli Paestum - Velia GIUNGANO 18,87 10 17,78 8,33 54,98 3 0 7 0 0 10 64,98 

123 

Realizzazione di una struttura 
polifunzionale a supporto delle 
micro imprese del centro storico 
di Trentinara 

Paestum - Velia TRENTINARA 18,67 10 13,65 6,67 48,99 3 0 7 0 0 10 58,99 

124 Recupero convento S. Maria per la 
creazione di un polo culturale Paestum - Velia ROCCADASPIDE 18,67 10 11,18 6,67 46,52 3 0 7 0 0 10 56,52 

125 

Centro servizi e relative 
infrastrutture a sostegno delle 
attività economiche, artigianali e 
produttive all'interno del PIP in 
loc. Mattine 

Paestum - Velia AGROPOLI 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 19  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

126 

 Capaccio- valorizzazione 
dell'itinerario naturalistico 
paesaggistico ed architettonico da 
Porta Sirena alla sorgente 
Capodifiume 

Paestum - Velia CAPACCIO 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

127 
Lavori di recupero e restauro 
dell'invaso spaziale pubblico "Orto 
della Corte" 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano POSTIGLIONE 17,87 8,67 14,93 9,17 50,64 0 0 7 0 8 15 65,64 

128 
Riqualificazione Piazza Plebiscito 
e realizzazione di parcheggi 
interrati 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano SAPRI 16,77 8,67 16,23 8,33 50 0 0 7 0 8 15 65 

129 Invasi spaziali viabilità a supporto 
delle attività economiche 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano ISPANI 16,67 8,67 17,33 6,67 49,34 0 0 7 0 8 15 64,34 

130 Centro didattico dei Morgeti Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano MORIGERATI 18,77 10 13,75 6,67 49,19 0 0 7 0 8 15 64,19 

131 

Recupero, restauro e 
riqualificazione delle emergenze 
storiche architettoniche, porta 
Torre Occidentale, ponte 
medievale, mulini e organismo 
viario antico collegamento 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano FELITTO 16,67 8,67 17,03 5,83 48,2 0 0 7 0 8 15 63,2 

132 Valorizzazione delle risorse di 
Magliano Vetere 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano MAGLIANO VETERE 16,67 10 12,4 6,67 45,74 0 0 7 0 8 15 60,74 

133 

Recupero e riqualificazione 
dell'area del centro urbano ( 
Piazza Ortale-Viale Primavera- 
Piazza San Francesco- Piazza Jan 
Palac 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano SANT'ANGELO A FASANELLA 16,67 8,67 11,45 7,5 44,29 0 0 7 0 8 15 59,29 

134 Costruzione strada S. Martino -
Piscicolo Dante 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano PERDIFUMO 16,67 8,67 10,53 8,33 44,2 0 0 7 0 8 15 59,2 

135 Recupero e restauro ex convento 
dei Celestini 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano NOVI VELIA 16,67 8,67 10,53 6,67 42,54 0 0 7 0 8 15 57,54 

136 Salvaguardia e messa in sicurezza 
di Roscigno Vecchia 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano ROSCIGNO 14 10 12,18 3,33 39,51 0 0 7 0 8 15 54,51 

137 Completamento dell'infrastruttura 
idraulica e viaria 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano PETINA 13,77 8,67 6,65 3,33 32,42 0 0 7 0 8 15 47,42 

138 

Recupero edilizio fabbricato in Via 
Calata San Giovanni degli spazi 
pubblici di via indipendenza e dei 
vicoli del centro storico 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano CASELLE IN PITTARI 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 20  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

139 Programma di mobilità ciclistica 
alla frazione Palinuro 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano CENTOLA 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

140 Riqualificazione turistico-culturale
di Moio 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano MOIO DELLA CIVITELLA 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

141 

Lavori di realizzazione delle 
infrastrutture a sostegno delle 
attività economiche nel Comune 
di Montecorice 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano MONTECORICE 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

142 
Centro di promozione riserve 
marine in Villa Matarazzo con 
annesso parco attrezzato 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano 

ENTE PARCO NAZIONALE 
DEL CILENTO E VALLO DI 

DIANO 
0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

143 
Recupero ambientale e 
rinaturalizzazione della Foce del 
Vallo Forio 1 

Parco Nazionale del Cilento e 
Vallo di Diano PISCIOTTA 0 0 0 0   0 0 0 0 8 8   

144 Recupero e riqualificazione del 
centro storico 

Parco Regionale dei Monti 
Picentini SAN MANGO PIEMONTE 16,67 8,67 11,9 8,33 45,57 0 8 7 0 0 15 60,57 

145 Sistemazione della strada 
intercomunale 

Parco Regionale dei Monti 
Picentini 

COMUNITA' MONTANA ALTO
E MEDIO SELE 16,67 8,67 11,4 6,67 43,41 0 8 7 0 0 15 58,41 

146 
Completamento del parco 
archeologico di Civita di Ogliara di 
Serino 

Parco Regionale dei Monti 
Picentini SERINO 12 8,67 11,9 8,33 40,9 0 8 7 0 0 15 55,9 

147 
Restauro e ripristino dell'invaso 
spaziale pubblico Piazza S. 
Giuseppe Moscati 

Parco Regionale dei Monti 
Picentini SANTA LUCIA DI SERINO 14,67 8,67 9,02 6,67 39,03 0 8 7 0 0 15 54,03 

148 
Riqualificazione urbana del centro 
storico e potenziamento delle 
infrastrutture turistiche comunali 

Parco Regionale dei Monti 
Picentini SENERCHIA 0 0 0 0   0 8 0 0 0 8   

149 Antiquarium in Parco Urbano e 
Area Archeologica 

Parco Regionale del Fiume 
Sarno SAN MARZANO SUL SARNO 16,67 8,67 11,9 8,33 45,57 0 6 7 4 8 25 70,57 

150 
Lungo Fiume "Rio Palazzo"- 
sistemazione e valorizzazione 
ambientale 

Parco Regionale del Fiume 
Sarno SARNO 19 8,67 11,17 6,67 45,51 0 6 0 4 8 18 63,51 

151 
Ristrutturazione della chiesetta e 
ricostruzione della fonte 
miracolare in località Bagni 

Parco Regionale del Fiume 
Sarno SCAFATI 15,87 8,67 11,53 8,33 44,4 0 6 0 4 8 18 62,4 

152 Recupero e riqualificazione del 
centro storico e viabilità connessa Parco Regionale del Matese LETINO 17,67 8,67 11,9 8,33 46,57 0 6 0 4 1,3 11,3 57,87 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 21  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

153 

Intervento di recupero 
rifunzionalizzazione di una 
struttura di interesse storico e 
artistico da adibire a museo 
multimediale e porta virtuale del 
parco del partenio e del percorso 
clais N° I085RCN 

Parco Regionale del Partenio ROCCARAINOLA 18,1 8,67 11,68 5 43,45 0 6 0 0 8 14 57,45 

154 Restauro strutturale muratura 
edificio medievale (II stralcio) Parco Regionale del Partenio PAOLISI 16,67 8,67 11,53 5,83 42,7 0 6 0 0 8 14 56,7 

155 Museo della paglia di Foglianise Parco Regionale del Taburno 
Camposauro FOGLIANISE 17,60 8,67 14,37 6,67 47,31 0 6 7 0 0 13 60,31 

156 
Completamento per la 
riqualificazione integrata centro 
storico 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro FRASSO TELESINO 16,9 8,67 9,85 5 40,42 0 6 7 0 0 13 53,42 

157 

Riqualificazione e valorizzazione 
dei beni culturali prebellici con 
relativa ricomposizione della 
viabilità pedemontana tra i centri 
di Chiano, Frigni e La Riola 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro TOCCO CAUDIO 13,43 8,67 11,52 6,67 40,29 0 6 7 0 0 13 53,29 

158 
Recupero della viabilità interna 
delle zone storiche del Comune di 
Moiano e frazione di Luzzano 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro MOIANO 13,43 8,67 10,52 6,67 39,29 0 6 7 0 0 13 52,29 

159 Riqualificazione integrata centro 
storico 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro SOLOPACA 12,23 8,67 10,85 5 36,75 0 6 7 0 0 13 49,75 

160 Lavori di recupero e 
riqualificazione del centro urbano 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro CAUTANO 11,33 8,67 7,28 6,67 33,95 0 6 7 0 0 13 46,95 

161 
Valorizzazione e recupero 
dell'antico centro storico e 
restauro 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro BONEA 0 0 0 0   0 6 0 0 0 6   

162 
Completamento per la 
riqualificazione integrata del 
centro storico 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro MELIZZANO 0 0 0 0   0 6 0 0 0 6   

163 Stazione per il turismo giovanile di
Montesarchio 

Parco Regionale del Taburno 
Camposauro MONTESARCHIO 0 0 0 0   0 6 0 0 0 6   

164 
Interventi di realizzazione e 
manutenzione del verde pubblico 
urbano 

Parco Regionale di 
Roccamonfina - Foce 

Garigliano 

COMUNITA MONTANA 
MONTE SANTA CROCE 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 22  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

165 

Recupero e valorizzazione di aree 
e di episodi urbani e di emergenze 
culturali- ambiente-paesaggio-
accesso dei Garofani - delle terme 

Parco Regionale di 
Roccamonfina - Foce 

Garigliano 
ROCCAMONFINA 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

166 Recupero della viabilità di accesso 
al Castello 

Parco Regionale di 
Roccamonfina - Foce 

Garigliano 
MARZANO APPIO 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   

167 

Intervento di riqualificazione e 
valorizzazione di Villa Fiorentino 
ed area annessa contigua alle 
antiche mura 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina SORRENTO 20,57 8,67 17,82 9,17 56,23 0 6 7 0 5,6 18,6 74,83 

168 
Riqualificazione urbanistica 
ambientale e arredo urbano dei 
centri storici 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina AGEROLA 18,67 10 13,47 10 52,14 0 6 7 0 5,6 18,6 70,74 

169 Complesso storico architettonico 
"Ex Masseria Giusto" 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina VICO EQUENSE 21,47 8,67 13,48 10 53,62 0 6 5 0 5,6 16,6 70,22 

170 
I001 FUR FUR - Realizzazione del 
Parco Urbano " Sant'Angelo" in 
Furore 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina FURORE 19,87 8,67 12,93 10 51,47 0 6 7 0 5,6 18,6 70,07 

171 

I PSA AML Amalfi - Restauro e 
riqualificazione funzionale 
dell'antica cartiera Pansa da 
destinare ad infrastruttura per la 
cultura e i servizi 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina PROVINCIA DI SALERNO 22,67 8,67 15,98 10 57,32 0 6 0 0 5,6 11,6 68,92 

172 
Collegamento meccanico tra la SS. 
145 e la spiaggia di Meta-Alimuri 
/I00X - MET 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina META DI SORRENTO 25 10 15,32 6,67 56,99 0 6 0 0 5,6 11,6 68,59 

173 Progetto strada collegamento 
zone interne 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina MINORI 18,67 8,67 12,2 10 49,54 0 6 7 0 5,6 18,6 68,14 

174 

Intervento di riqualificazione e 
valorizzazione per consentire la 
fruibilità turistico culturale degli 
spazi interni della villa e dell'area 
di collegamento con il Duomo 

Penisola Amalfitana 
Sorrentina BAAPSAD SA-AV 20,57 10 15,62 10 56,19 0 6 0 0 5,6 11,6 67,79 

175 Riqualificazione viaria via Roma Penisola Amalfitana 
Sorrentina CONCA DEI MARINI 16,67 8,67 11,53 8,33 45,2 0 6 7 0 5,6 18,6 63,8 

176 
Viale dell'olmo -completamento e 
piazza antistante stazione della 
metropolitana 

Piana del Sele BELLIZZI 19 10 15,8 6,67 51,47 0 6 7 4 5 22 73,47 

177 
I001 ARC - Museo - Potenziamento 
del museo Archeologico Nazionale 
dell'Agro Picentino 

Piana del Sele BAAS SA-BN-AV 18,77 10 11,67 8,33 48,77 0 6 0 4 5 15 63,77 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 23  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

4 
Riqualificazione edifici del centro 
storico per residenze annesse al 
centro di formazione 

Pietrelcina PESCO SANNITA 14,57 8,67 17,33 6,67 47,24 0 6 7 4 0 17 64,24 

5 

Centro polifunzionale per le arti 
ed il turismo culturale-modello 
d'uso dei giardini dell'ex Palazzo 
Ducale-completamento e 
sistemazione esterna spazi 
connessi 

Pietrelcina PADULI 18,8 8,67 11,9 6,67 46,04 0 6 7 4 0 17 63,04 

178 

Museo interattivo multimediale - il
'700 nell'area vesuviana- secondo 
lotto: completamento 
dell'allestimento museale 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano PORTICI 21,6 10 14,2 8,33 54,13 3 0 7 0 0 10 64,13 

179 Riqualificazione di un tratto di Via 
Regina Margherita 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano TRECASE 16,67 8,67 10,58 7,5 43,42 3 0 7 0 0 10 53,42 

180 Creazione asse verde di accesso 
all'Antiquarium di Boscoreale 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano BOSCOREALE 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

181 
Resturo dell'ex casa del fascio da 
destinare a sede della biblioteca 
comunale 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano CASTELLAMMARE DI STABIA 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

182 

Lavori di riqualificazione via 
Pugliano e di Piazza Fontana 
finalizzati alla rivitalizzazione 
dello storico mercato degli stracci 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano ERCOLANO 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

183 Sistemazione stradale della Via 
Pagliare e della via Cupa mare 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano SAN GIORGIO A CREMANO 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

184 Pompei sistemazione ingresso 
Piazza Anfiteatro II° lotto 

Pompei Ercolano e sistema 
Archeologico Vesuviano SOPR. POMPEI 0 0 0 0   3 0 0 0 0 3   

185 Cittadella della Cartapesta- 
laboratori artigiani 

Valle dell'Antico Clanis: antica 
Terra dei Miti e degli Dei NOLA 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

186 Riqualificazione centro storico Valle dell'Antico Clanis: antica 
Terra dei Miti e degli Dei SIRIGNANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

187 
Ristrutturazione immobile ex sede 
casa comunale e riconversione a 
scopi socio-culturali 

Valle dell'Antico Clanis: antica 
Terra dei Miti e degli Dei TAURANO 0 0 0 0   0 0 7 0 0 7   

188 
Completamento del Parco 
Archeologico- Anfiteatro Romano 
con annessi servizi 

Valle dell'Antico Clanis: antica 
Terra dei Miti e degli Dei AVELLA 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 24  / 26 

indicatori di qualità indicatori di contesto 
 NOME PROGETTO NOME P.I. BENEFICIARIO FINALE 

ind I ind II ind III ind IV totale 
Qualità ind I ind II ind III ind IV ind V totale 

contesto 

punteggio 
totale 

189 
Infrastrutturazione primaria e 
secondaria dell'area industriale ed 
artigianale 

Valle dell'Irno PELLEZZANO 14,33 10 11,53 6,67 42,53 0 6 7 4 1,14 18,14 60,67 

190 

Consolidamento e restauro 
architettonico ed archeologico per 
la fruizione e valorizzazione 
dell'area del Castello dei S. 
Severino 

Valle dell'Irno MERCATO SAN SEVERINO 14,33 10 17,53 6,67 48,53 0 6 0 4 1,14 11,14 59,67 

191 

Centro servizi all'imprenditoria 
ubicata sul territorio dell'area 
obiettivo 1 con annesse 
infrastrutturazione di sistema 
urbano e viabile 

Valle dell'Irno FISCIANO 14,33 10 11,53 6,67 42,53 0 6 5 4 1,14 16,14 58,67 

192 Urbanizzazione ed acquisizione 
aree per insediamenti produttivi Valle dell'Irno CALVANICO 12,33 10 17,53 6,67 46,53 0 6 0 4 1,14 11,14 57,67 

193 

Riqualificazione strade e 
marciapiedi Via Donizzetti, Via 
Casamiranda, Via S. Eligio, Via S. 
Biagio, Via Garibaldi, Via Siano 

Vesevo (Parco Nazionale del 
Vesuvio ) SANT'ANASTASIA 11,87 8,67 9,52 7,5 37,56 0 0 7 4 0 11 48,56 

194 Attrezzature Integrate Parco 
Archeologico Villa Augustea 

Vesevo (Parco Nazionale del 
Vesuvio ) SOMMA VESUVIANA 0 0 0 0   0 0 0 4 0 4   

 

 


